

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности

1. Общая информация 1.1. Регулирующий орган:

Управление агропромышленного комплекса администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

(полное и краткое наименования)

1.2. Вид и наименование проекта муниципального нормативного правового акта:

Проект постановления администрации муниципального образования город-курорт Анапа «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 23 июля 2025 г. № 1664 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа» (далее – проект МНПА).

(место для текстового описания)

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального нормативного правового акта: 3-й квартал 2026 г.

(указывается дата)

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Невозможность осуществления государственной поддержки в форме предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа, в связи с несоответствием Порядка предоставления субсидий действующему федеральному законодательству.

(место для текстового описания)

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

(место для текстового описания)

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Изменение Порядка в целях обеспечения возможности предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа, вводимого в связи с изменениями, внесенными в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае»

(место для текстового описания)

1.6.1. Степень регулирующего воздействия: средняя.

Обоснование степени регулирующего воздействия: проект МНПА направлен на актуализацию действующего Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа, т.е. содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности.

(место для текстового описания)

1.6.2. Наличие или отсутствие в проекте нормативного правового акта обязательных требований, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации,

оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз (далее - обязательные требования): нет.

Обоснование отнесения устанавливаемых новых или изменяемых требований к обязательным требованиям: отсутствует.

Информация о соответствии принципам, установленным Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», отсутствует.

Информация о соблюдении условий установления обязательных требований, установленных статьями 2 и 3 Закона Краснодарского края от 22 июля 2021 г. № 4525-КЗ «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Краснодарского края», отсутствует.

1.7. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:
Ф.И.О. Белошистая Инна Владимировна

Должность: Заместитель начальника управления, начальник отдела отраслевого развития управления агропромышленного комплекса администрации муниципального образования город-курорт Анапа
Тел: +7 (918) 4347927, адрес электронной почты: ush@anapa.ru

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование.

2.1. Формулировка проблемы:

Невозможность осуществления государственной поддержки в форме предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа, в связи с несоответствием Порядка предоставления субсидий действующему федеральному законодательству.

(место для текстового описания)

2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для её решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

Проблема возникла в связи с внесением изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае» (постановление Губернатора Краснодарского края от 27 апреля 2026 г. № 220), которые вступили в силу с 28 апреля 2026 г. При анализе были выявлены несоответствия с ранее утвержденным Порядком предоставления субсидий

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

(место для текстового описания)

2.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

Количественная оценка:

31800 – граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (информация взята из доклада главы муниципального образования город-курорт Анапа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2025 год и их планируемых значениях на 3-летний период от 30 апреля 2026 г.);

299 – крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприни-

матели (информация взята из доклада главы муниципального образования город-курорт Анапа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2025 год и их планируемых значениях на 3-летний периода от 30 апреля 2026 г.).

(место для текстового описания)

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

Отсутствие возможности предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа. Неосвоение бюджетных средств, неисполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия». Возникновение социальной напряженности среди сельскохозяйственных товаропроизводителей в связи с отсутствием возможности получения ими государственной поддержки.

(место для текстового описания)

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие её существование:

Внесение изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае», которые вступили в силу с 28 апреля 2026 г. и имеют изменения по сравнению с ранее действовавшим Порядком.

(место для текстового описания)

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа:

Нормативные правовые акты издают в пределах своей компетенции органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, исполнительные органы местного самоуправления, представительные органы.

(место для текстового описания)

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях Краснодарского края, иностранных государствах:

В других муниципальных образованиях Краснодарского края данная проблема решается аналогичным образом, на отчетную дату действуют следующие постановления:

Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края от 1 июня 2026 года № 1379 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края от 25 июня 2025 года № 1472 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края».

Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 26 мая 2026 г. № 999 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на территории муниципального образования Крымский район».

(место для текстового описания)

2.8. Источники данных:
справочно-правовые системы «Гарант», «КонсультантПлюс»; поисковые системы в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

(место для текстового описания) 2.9.

Иная информация о проблеме: отсутствует

(место для текстового описания)

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа	С даты вступления в силу МНПА	Срок достижения заявленной цели совпадает с датой вступления в силу правового регулирования, в связи с чем отсутствует необходимость в последующем мониторинге ее достижения

3.3.1. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»; постановление Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки)

3.4. Цели предлагаемого правового регулирования	3.5. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.6. Единица измерения индикаторов	3.7. Целевые значения индикаторов по годам
Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа	Освоение бюджетных средств, предусмотренных на предоставление субсидии	%	100 %

3.8. Методы расчёта индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчётов:

$$\text{Освоение.бюджетных.средств} = \frac{\text{Объём.освоенных.средств}}{\text{Объём.выделенного.лимита}}$$

(место для текстового описания)

3.9. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования:

отсутствуют, так как нет увеличения штатной численности сотрудников органа власти.

(место для текстового описания)

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных
Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство	31800	Доклад главы муниципального образования город-курорт Анапа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2025 год и их планируемых значениях на 3-летний период от 30 апреля 2026 г.
Крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели	299	Доклад главы муниципального образования город-курорт Анапа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2025 год и их планируемых значениях на 3-летний период от 30 апреля 2026 г.

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Характер функции (новая /изменяемая/ отменяемая)	5.3. Предполагаемый порядок реализации	5.4. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников	5.5. Оценка изменения потребностей в других ресурсах
			ников (чел.)	

1. Управление агропромышленного комплекса администрации муниципального образования город-курорт Анапа

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа	Изменяемая	Согласно положениям предлагаемого проекта (выплата субсидии). Проведение отбора, прием заявок, рассмотрение заявок, контроль за соблюдением заявителями требований и условий, предусмотренных Порядком предоставления субсидии	В пределах штатной численности сотрудников, без изменения трудозатрат	Без изменения потребностей в других ресурсах
--	------------	--	---	--

6. Оценка дополнительных расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Анапа), связанных с введением предлагаемого правового регулирования:

6.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права) (в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 настоящего сводного отчёта)	6.2. Виды расходов (возможных поступлений местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Анапа)	6.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн рублей
Администрация муниципального образования город-курорт Анапа		

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Анапа	Единовременные расходы в 2026 г.	0
	Периодические расходы за период 2026 г.	7,138
	Возможные доходы за период 2026 г.	0
Итого единовременные расходы за период г.		0
Итого периодические расходы за период г.		7,138
Итого возможные доходы за период г.		0

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) местного бюджета (бюджета муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края), возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

Отсутствуют дополнительные расходы (доходы) бюджета муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края, возникающие в связи с принятием предлагаемого проекта МНПА, за исключением ранее предусмотренных расходов бюджета по предоставлению субсидий сельскохозяйственным производителям в размере 7,138 млн рублей в 2026 г.

(место для текстового описания)

6.5. Источники данных:

постановление Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

(место для текстового описания)

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

7.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 настоящего сводного отчёта)	7.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта муниципального нормативного правового акта)	7.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	7.4. Количественная оценка, млн рублей
Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт	Соответствие видов предоставляемых субсидий (п. 1.4.2 проекта МНПА).	Дополнительные расходы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования, не предполагаются в виде информационных издержек на подготовку и предоставление в уполномоченный орган заявления (в свободной форме) и прилагаемых к нему документов. Ориентировочно расходы составят 2 997,49 рублей в расчете на 1 заявителя. Доходы не предусмотре-	0,003 (расходы на одного заявителя)
Анапа		ны, так как субсидия направлена на возмещение расходов сельскохозяйственных производителей в результате государственного регулирования.	

Согласно Методике оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с использованием требований регулирования, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 1 февраля 2024 г. № 54, стандартные издержки состоят из информационных и содержательных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности. Расчет стандартных издержек основывается на произведении затрачиваемого рабочего времени на осуществление действий, необходимых для выполнения установленных государством требований, и ставки заработной платы персонала, занятого реализацией требований. Информационные издержки субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности при принятии нормативного правового акта, включающие в себя затраты на подготовку и представление информации в соответствии с требованиями нормативного правового акта, предполагаются в виде информационных издержек на подготовку и предоставление в уполномоченный орган заявления (в свободной форме) и прилагаемых к нему документов. Содержательные издержки правового регулирования, включающие в себя затраты на реализацию положений нормативного правового акта, не связанные с выполнением информационных требований, разделяющиеся на единовременные, осуществляемые в момент выполнения требований акта, и долгосрочные, регулярно осуществляемые на протяжении всего срока действия требования, не предполагаются. Расчет суммы затрат произведен с использованием калькулятора расчета стандартных издержек (regulation.gov.ru).

Наименование требования: подготовка и предоставление в уполномоченный орган заявления (в свободной форме) и прилагаемых к нему документов; раздел требования: информационное; информационный элемент: подготовка и предоставление в уполномоченный орган заявления (в свободной форме) и прилагаемых к нему документов; тип элемента: документы, составленные совместно с третьими лицами для передачи органам власти; частота: 1 ед.

Действия:

написание любого документа высокого уровня сложности (более 15 стр. печатного текста) – 8,00 чел./часов; копирование документов – 1,00 чел./часов; подача уведомления – 1,00 чел./часов.

Иные действия (предусмотренные проектом НПА) со стороны потенциальных адресатов предлагаемого регулирования (за исключением приобретения услуг, работ) – 0,10 чел./часов. затраты на расходные материалы и канцелярские товары – 120,00 руб.

Среднемесячная заработная плата специалиста по осуществлению государственных полномочий Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании город-курорт Анапа (на 1 января 2026 г.): 52 424,2 руб.

Средняя стоимость часа работы: 284,9 руб.

Стоимость требования: 2 997,49 руб. в расчете на 1 ед. $(284,9 * (8 + 1 + 1 + 0,10) + 120)$.

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:

Издержки: подготовка пакета документов для участия в конкурсном отборе претендентов на предоставление субсидий.

Выгоды: получение субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных производителей.

(место для текстового описания)

7.6. Источники данных:

Предлагаемое правовое регулирование.

(место для текстового описания)

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

8.1. Виды рисков	8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	8.3. Методы контроля рисков	8.4. Степень контроля рисков (полный / частичный / отсутствует)
Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют

8.5. Источники данных:

Отсутствуют.

(место для текстового описания)

9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

Характеристика	Вариант 1	Вариант 2
1	2	3
9.1. Содержание варианта решения проблемы	Принятие муниципального нормативного правового акта	Непринятие муниципального нормативного правового акта
9.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 – 3 года)	Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-ку-	Без изменений

	<p>порт Анапа. Определить динамику численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования не представляется возможным в связи с заявительным характером предлагаемого правового регулирования</p>	
<p>9.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования</p>	<p>Планируются расходы на подготовку и предоставление заявления о предоставлении субсидий, пакета документов. Ориентировочно расходы составят 2 997,49 рублей в расчете на 1 заявителя. Планируются дополнительные доходы в виде получения субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных производителей.</p>	<p>Дополнительные расходы (доходы) отсутствуют</p>
<p>9.4. Оценка расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования муниципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края), связанных с введением предлагаемого правового регулирования</p>	<p>Расходы – 7,138 млн рублей Доходы - 0 млн рублей</p>	<p>Расходы – 0 млн рублей Доходы - 0 млн рублей</p>
<p>9.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (пункт 3 настоящего сводного отчёта) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования</p>	<p>Цели правового регулирования будут достигнуты</p>	<p>Цели правового регулирования не будут достигнуты</p>
<p>9.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий</p>	<p>Отсутствие потенциальных рисков</p>	<p>Отсутствие потенциальных рисков</p>

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы:

Наряду с предложенным вариантом правового регулирования рассмотрен вариант невмешательства муниципалитета. Выбор варианта № 1 решения

выявленной проблемы обусловлен достижением целей предлагаемого правового регулирования, уменьшением рисков неблагоприятных последствий. Выявленная проблема может быть решена исключительно посредством введения предполагаемого правового регулирования.

(место для текстового описания)

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

Утверждаются изменения в действующий Порядок предоставления субсидий, соответствующий Правилам, Общим требованиям и государственной программе, которым предусмотрены: общие положения о предоставлении субсидий, порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий, условия и порядок предоставления субсидий, требования к отчетности, осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение.

(место для текстового описания)

10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения.

10.1. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального нормативного правового акта: 3-й квартал 2026 г.

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: отсутствует.

а) срок переходного периода: ___ - ___ дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта;

б) отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: ___ - ___ дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: отсутствует.

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения: ___ - ___ дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: не требуется.

(место для текстового описания)

Исполняющий
обязанности
начальника
управления
агропромышленного
комплекса администрации муниципального образования
город-курорт Анапа



А. А. Владимирова